
  
 
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 – cap 44042  C E N T O  (FERRARA)  
C.F. 90012650389 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 

 

   
 

 
 

   
Prot. 2736/VI.2                                                                                                   Cento, 24/06/2025 

- Al Sito web 

- amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto del “Servizio di Cassa” per il periodo 01/07/2025-

30/06/2030. 

 

PREMESSO  che in data 30/06/2025 scadrà la Convenzione di Cassa con l’Istituto di credito Banca 

Monte  dei Paschi di Siena con sede in Siena, Piazza Salimbeni,  3 cap 53100 -  C.F 00884060526 

– Partita IVA 01483500524, rappresentata dal dott. Mazzaferri  Andrea nato a Fano (PU) l’8 giugno 

1976 – C.F MZZNDR76H08D488T Responsabile Funzione Gestione Tesorerie nella sua qualità di 

Procuratore;  

RILEVATA l’esigenza di affidare la gestione del servizio di cassa per un periodo di cinque anni a 

decorrere dall’1/7/2025 al 30/06/2030; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 ed in particolare l’art. 20 concernente 

l’affidamento del servizio di cassa; 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. 24078 del 30/11/20218 con la quale il MIUR d’intesa con il 

Ministero delle Economie e delle Finanze ha adottato lo schema di convenzione e gli schemi di atti 

di gara per l’affidamento del Servizio di Cassa; 

VISTO il  D.Lgs. 36/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 5/5/2025,   che autorizza la stipula di un contratto 

pluriennale per l’espletamento del servizio in oggetto; 

VISTA la propria determina prot. 2357/VI.2 del 29/05/2025 di avvio procedura e contestuale 

consultazione delle convenzioni Consip; 



  
 
 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 – cap 44042  C E N T O  (FERRARA)  
C.F. 90012650389 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
http://www.ilguercino.edu.it 

 
 
 

 

   
 

 
 

   
VISTO l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’individuazione degli operatori economici 

per la stipula di un accordo per la convenzione del servizio di cassa  prot. 2398/VI.2 del 29/05/2025  

VISTA la manifestazione di interesse presentata dall’Istituto di credito Banca Monte dei Paschi di 

Siena ed assunta al prot. n. 2517/VI.2  in data 13/06/2025; 

RITENUTA congrua l’offerta pervenuta; 

PRESO ATTO che è stato richiesto il CIG B765DDC450 acquisito da questa stazione appaltante; 

DETERMINA 

Di PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art 50  del D.Lgs 36/2023, del Servizio di 

Cassa per il periodo dall’ 1/7/2025 al 30/06/2030; 

Di AFFIDARE la gestione del Servizio di Cassa a Banca Monte dei Paschi di Siena per il periodo 

01/07/2025-30/06/2030; 

CHE il contratto sarà stipulato con la sottoscrizione della Convenzione, come da schema Miur, nei 

termini di legge art. , previa comunicazione del presente atto; 

Di PRECISARE che il Responsabile Unico del procedimento è la Dirigente Scolastica dell’istituto 

comprensivo “Il Guercino” di Cento; 

Di PUBBLICARE la presente determina sul sito di questa istituzione scolastica 

(www.ilguercino.edu.it) in albo on line e in amministrazione trasparente nella sezione Bandi di gara. 

 

Il Dirigente Scolastico 

        Anna Tassinari 

            Firmato digitalmente ai sensi del 

Dlgs 82/2005 e norme collegate  

Originale conservato agli atti dell’Istituto 

 

http://www.ilguercino.edu.it/

